

**Depozit cu clima controlata
pentru pastrarea mostrelor de
seminte
com.Bacoi,extravilan,nr.cad.551
1104065 №044/2018-SI.SU**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Laborator cu depozite frigorific. Semnalizarea incendiu**

Valoarea de deviz 119 417,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Concentrator: bloc de baza Bapra-1/8	buc	2,00	1 643,11 1 577,55	3 286,22 3 155,10
2	10-01-039-06	Acumulator EN-54	buc	1,00	80,90 80,90	80,90 80,90
3	10-08-001-02	Concentrator: modul TK-2/GSM-01	buc	2,00	1 643,11 1 577,55	3 286,22 3 155,10
4	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8	buc	20,00	108,46 80,90	2 169,20 1 618,00
5	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc	7,00	108,64 80,90	760,47 566,30
6	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,54	539,74 525,85	291,46 283,96
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SA-913F	buc	3,00	41,28 40,45	123,85 121,35
8	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КПСЭИГFRLS	100 m	1,60	1 797,31 1 719,12	2 875,70 2 750,60
9	10-01-055-	Pozare cablu si conductor pe	100 m	0,30	1 797,13	539,14

1	2	3	4	5	6	7
	03	pereti: Cablu BBΓHG-LS			1 719,13	515,74
10	10-01-038-08	Mini-canal TMK1020	m	174,00	32,90	5 724,77
					31,55	5 489,87
11	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,005	5 532,00	27,66
					2 508,00	12,54
12	11-03-001-01	Rezistor(ограничительный)	buc	27,00	22,02	594,52
					21,03	567,92
13	11-03-001-01	Rezistor(оконечный)	buc	5,00	22,04	110,21
					21,03	105,17
14		Materiale	пункт	0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
15	590-4000	Cablu КПСЭHGFRSL-2x2x0.2	m	160,00	6,50	1 040,00
					0,00	0,00
16	590-4002	Cablu BBΓHG-LS-3*1.5	m	30,00	11,50	345,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			21 255,32
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			4 145,07
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			117,94
		<i>Total</i>				25 518,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			8 290,15
		<i>Total</i>				33 808,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 014,25
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				34 822,73 18 422,55
		2. Utilaj				
17	Pretul firmei	Panou Вapra-1/8	buc	2,00	3 580,00	7 160,00
					0,00	0,00
18	Pretul firmei	Acumulator EN-54	buc	2,00	285,00	570,00
					0,00	0,00
19	Pretul firmei	Modul TK-2/GSM-01	buc	2,00	1 285,00	2 570,00
					0,00	0,00
20	62011	AvertizoareИПК-8	buc	20,00	88,00	1 760,00
					0,00	0,00
21	600083	Avertizoare ИПР-1	buc	7,00	55,00	385,00
					0,00	0,00
22	Pretul firmei	Sonerie SA-913F	buc	3,00	125,00	375,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	Pretul firmei	Rezistor(ограничительный)	buc	27,00	1 285,00 0,00	34 695,00 0,00
24	Pretul firmei	Rezistor(ограничительный)	buc	6,00	1 285,00 0,00	7 710,00 0,00
25	Pretul firmei	Rezistor(оконечный)	buc	6,00	1 450,00 0,00	8 700,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			63 925,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			767,10
		Total Utilaj Inclusiv salariu				64 692,10

		Total	Lei	99 514,83
		TVA	20 %	19 902,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		119 417,80 18 422,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Depozit cu clima controlata
pentru pastrarea mostrelor de
seminte
com.Bacloi,extravilan,nr.cad.551
1104065 №044/2018-SI.SU**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Laborator cu depozite frigorific. Semnalizarea incendiu**

Valoarea de deviz 119 417,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2021

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	455,44	40,45	18 422,55
		Total manopera				18 422,55

Materiale:

1.	000Acumulator EN-54	Acumulator EN-54	buc	2,00	285,00	570,00
2.	000Варта-1/8	Panou Варта-1/8	buc	2,00	3 580,00	7 160,00
3.	000сВВГнг-LS-3*1.5	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	30,00	11,50	345,00
4.	000КПСЭнгFRLS	Cablu КПСЭнгFRLS-2x2x0.2	m	160,00	6,50	1 040,00
5.	000Modul ТК-2/GSM-01	Rezistor(ограничительный)	buc	35,00	1 285,00	44 975,00
6.	000SA-913F	Sonerie SA-913F	buc	3,00	125,00	375,00
7.	000ИПК-8	Avertizoare ИПК-8	buc	20,00	88,00	1 760,00
8.	000ИПР-1	Avertizoare ИПР-1	buc	7,00	55,00	385,00
9.	000рок	Rezistor(оконечный)	buc	6,00	1 450,00	8 700,00
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	28,00	3,92
11.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,13	28,00	31,64
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	8,35	95,00	793,25
13.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,55	250,00	137,50
14.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,03	250,00	7,50
		Total materiale de construcții				66 283,81

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	350,00	3,50
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	8,52	45,00	383,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,08	65,00	5,20
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,96	16,00	79,36
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
		Total utilaje de construcții				473,96

Total	Lei	99 514,83
TVA	20 %	19 902,97

Total deviz:

**119 417,8
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Depozit cu clima controlata pentru
pastrarea mostrelor de seminte
com.Bacioi,extravilan,nr.cad.5511104065
№044/2018-SI.SU**

**Investitor Comisia deStat pentru Testarea
Soiurilor de plante**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Concentrator: bloc de baza Вapтa-1/8	buc			1 643,11 1 577,55
	1	Muncitor	h-om	39,000	40,45	1 577,55
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	95,00	38,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,100	250,00	25,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	16,00	2,56
2	10-01-039-06	Acumulator EN-54	buc			80,90 80,90
	1	Muncitor	h-om	2,000	40,45	80,90
3	10-08-001-02	Concentrator: modul TK-2/GSM-01	buc			1 643,11 1 577,55
	1	Muncitor	h-om	39,000	40,45	1 577,55
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	95,00	38,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,100	250,00	25,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	16,00	2,56
4	10-08-002-02	Avertizoare ИΠΚ-8	buc			108,46 80,90
	1	Muncitor	h-om	2,000	40,45	80,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	95,00	23,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,005	250,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	16,00	2,56
5	10-08-002-02	Avertizoare ИΠΠ-1	buc			108,64 80,90
	1	Muncitor	h-om	2,000	40,45	80,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	95,00	23,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,005	250,00	1,43
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	16,00	2,56
6	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			539,74 525,85
	1	Muncitor	h-om	13,000	40,45	525,85
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ΠOCY30-2"	kg	0,050	250,00	13,89
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SA-913F	buc			41,28 40,45
	1	Muncitor	h-om	1,000	40,45	40,45
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,004	250,00	0,83
8	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu КΠCЭHΓFRLS	100 m			1 797,31 1 719,12
	1	Muncitor	h-om	42,500	40,45	1 719,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,740	45,00	78,19
9	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ВБΓHΓ-LS	100 m			1 797,13

1	2	3	4	5	6	7
						1 719,13
	1	Muncitor	h-om	42,500	40,45	1 719,13
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,740	45,00	78,00
10	10-01-038-08	Mini-canal TMK1020	m			32,90
						31,55
	1	Muncitor	h-om	0,780	40,45	31,55
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,030	45,00	1,35
11	08-01-087-3	Constructii metalice	t			5 532,00
						2 508,00
	1	Muncitor	h-om	62,200	40,45	2 508,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000	28,00	784,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740	350,00	700,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	65,00	1 040,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740	250,00	500,00
12	11-03-001-01	Rezistor(ограничительный)	buc			22,02
						21,03
	1	Muncitor	h-om	0,520	40,45	21,03
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035	28,00	0,99
13	11-03-001-01	Rezistor(оконечный)	buc			22,04
						21,03
	1	Muncitor	h-om	0,520	40,45	21,03
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035	28,00	1,01
14		Materiale	пункт			0,00
						0,00
15	590-4000	Cablu КПСЭнгFRLS-2x2x0.2	m			6,50
						0,00
	000КПСЭнгFRLS	Cablu КПСЭнгFRLS-2x2x0.2	m	1,000	6,50	6,50
16	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m			11,50
						0,00
	000сВВГнг-LS-3*1.5	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	1,000	11,50	11,50
		2. Utilaj				
17	Pretul firmei	Панов Варга-1/8	buc			3 580,00
						0,00
	000Варга-1/8	Панов Варга-1/8	buc	1,000	3 580,00	3 580,00
18	Pretul firmei	Акумулятор EN-54	buc			285,00
						0,00
	000Акумулятор EN-54	Акумулятор EN-54	buc	1,000	285,00	285,00
19	Pretul firmei	Модуль ТК-2/GSM-01	buc			1 285,00
						0,00
	000Модуль ТК-2/GSM-01	Rezistor(ограничительный)	buc	1,000	1 285,00	1 285,00
20	62011	Аввертизоаре ИПК-8	buc			88,00
						0,00
	000ИПК-8	Аввертизоаре ИПК-8	buc	1,000	88,00	88,00
21	600083	Аввертизоаре ИПП-1	buc			55,00
						0,00
	000ИПП-1	Аввертизоаре ИПП-1	buc	1,000	55,00	55,00
22	Pretul firmei	Сонерие SA-913F	buc			125,00
						0,00
	000SA-913F	Сонерие SA-913F	buc	1,000	125,00	125,00
23	Pretul firmei	Rezistor(ограничительный)	buc			1 285,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000Modul TK-2/GSM-01	Rezistor(ограничительный)	buc	1,000	1 285,00	1 285,00
24	Pretul firmei	Rezistor(ограничительный)	buc			1 285,00 ----- 0,00
	000Modul TK-2/GSM-01	Rezistor(ограничительный)	buc	1,000	1 285,00	1 285,00
25	Pretul firmei	Rezistor(оконечный)	buc			1 450,00 ----- 0,00
	000рок	Rezistor(оконечный)	buc	1,000	1 450,00	1 450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.